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2010 kunne se lysere ud. 
 
2009 rinder ud. Det blev et spændende år for Viborg kommune. Finanskrisen nåede 
Viborg. Det så vi, da budgetopfølgningerne blev offentliggjort i løbet af året. Udsigten til 
store budgetunderskud i 2009 og 2010 gav ikke anledning til særlige tilpasninger af 
budgetterne. Den opgave er nu overladt til et nyt byråd. 
2009 blev også året, hvor byrådet i fællesskab bl.a. lavede en fælles erhvervspolitik, en 
ny kommuneplan, en markedsføringsstrategi, en strategi for landdistrikterne og en 
internationaliseringspolitik. Blot for at nævne noget af det vigtige. 
Af enkeltprojekter blev der startet med at lave international skole, der blev startet med 
realisering af midtbyplanerne – både i Bjerringbro og i Viborg og forarbejdet for en 
projektkonkurrence for Banegravsområdet er lavet. For Venstre har samarbejdet og 
enigheden om disse udviklingsprojekter vægtet højt. Sådan vil det også være i årene, der 
kommer. 
Det var også valgår i 2009. Et nyt byråd er valgt. For Venstre i Viborg var det et godt 
valg. Venstre gik frem som et af de få steder i Danmark. Venstre blev det største parti 
med over 1/3 af stemmerne. Efter valget har de øvrige partier konstitueret sig uden om 
Venstre.  
Mange opfatter det sådan, at Venstre så er uden for indflydelse. Det er helt forkert. Vi får 
nu muligheden for at markere os og påvirke uden de bindinger en konstitueringsaftale 
giver. Det er det, vi agter at gøre. Alt det vi sagde før valget, mener vi stadig. Nogle af 
forslagene kan vi nu tage op og komme med konkrete forslag ud fra. For Venstre er 
holdninger og politisk indflydelse vigtigere end formandsposter mod afkald på de 
politiske holdninger. 
Venstre bifalder ikke, at socialdemokraterne efter mange års samarbejde omkring 
konstituering og udviklingen af Viborg kommune denne gang har valgt ikke at 
samarbejde med Venstre. Med finanskrise og kæmpe underskud på kommunens 
budgetter frygter vi for fremtiden. Socialdemokraterne har med ny ledelse valgt et opdelt 
byråd. Man har ikke ønsket at fortsætte det gode samarbejde fra de foregående mange år, 
hvor først Carl Anker Jensen og senere Johannes Stensgaard var borgmestre. En bred 
konstituering med alle partier ville have givet socialdemokraterne færre formandsposter – 
til gengæld havde det sikret fortsat stabilitet i Viborg kommune. Venstre er klar til 2010 i 
vores nye rolle. Vi vil samarbejde med alle, der vil det bedste for Viborg kommune. Men 
hvis stilen bliver ultimative forslag, der ikke er til gavn for kommunen, som vi har set 
omkring konstitueringsforhandlingerne, så har vi også modet til at sige fra. 
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